
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ 

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

24 ноября 2017 года
г. Горно-Алтайск

№ 45/3

О корректировке долгосрочных тарифов на питьевую воду в сфере 
холодного водоснабжения, поставляемую ООО «Теплосервис» на 

территории с.Толгоек Чемальского района Республики Алтай, 
и внесении изменений в приказ Комитета по тарифам Республики Алтай 

от 18 ноября 2016 года № 46/12 «Об утверждении долгосрочных 
параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду в 

сфере холодного водоснабжения ООО «Теплосервис» на 2017-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», приказом ФСТ России от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об 
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства 
Республики Алтай от 15 марта 2012 года № 57 «Об утверждении Положения 
о Комитете по тарифам Республики Алтай и признании утратившими силу 
некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», на основании 
решения Коллегиального органа Комитета по тарифам Республики Алтай от
24 ноября 2017 года № 45, приказываю:

1. Осуществить корректировку долгосрочных тарифов на питьевую воду 
в сфере холодного водоснабжения, поставляемую ООО «Теплосервис» на 
территории с.Толгоек Чемальского района Республики Алтай.

2. Внести в приказ Комитета по тарифам Республики Алтай от 
18 ноября 2016 года № 46/12 «Об утверждении долгосрочных параметров 
регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду в сфере холодного 
водоснабжения ООО «Теплосервис» на 2017-2020 годы» 
следующие изменения:

в пункте 2:
цифры «62,00» заменить цифрами «77,86», 
в приложении № 2:
15 11. Z- г pwivri --------------------- -

2018 год

Питьевое
водоснабжение 2428,75 2428,75 2428,75 2428,75 9715,00



« 2018 год

Питьевое 
водо снабжение 2313,095 2313,095 2313,095 2313,095 9252,38

» ;

« 2018 год

Питьевое водоснабжение

1. Ремонт объектов систем 
водоснабжения

32,27 0,00 32,27

Итого: 32,27 0,00 32,27 »

2018 год

Питьевое водоснабжение

1. Ремонт объектов систем 
водоснабжения

33,22 0,00 33,22

Итого: 33,22 0,00 33,22 »;

«

D 11.11# ----------- -------------------------
2018 год

Питьевое водоснабжение

1. Бактериологическое, 
радиологическое и 
химическое 
исследования воды

1,36 0,00 0,00 0,00 1,36

Водоотведение

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 1,36 0,00 0,00 0,00 1,36 »

заменить строками
2018 год«



Питьевое водоснабжение

1. Бактериологическое, 
радиологическое и 
химическое 
исследования воды

1,348 0,00 0,00 0,00 1,348

Водоотведение

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 1,348 0,00 0,00 0,00 1,348

В П.П. 4.1 п. ч строки _ ------------- --------------
2018 год

Питьевое водоснабжение

1. Ремонт объектов 
систем водоснабжения

8,07 8,07 8,07 8,06 32,27

Итого: 8,07 8,07 8,07 8,06 32,27

заменить строками_____________ _
2018 год

Питьевое водоснабжение

1. Ремонт объектов 
систем водоснабжения

8,305 8,305 8,305 8,305 33,22

Итого: 8,305 8,305 8,305 8,305 33,22

В Г1.11. Ч .Z. 11. Ч  V i  jJVUVJ-i ------------------------ — ----------------- -----------------

2018 год

Питьевое водоснабжение

1 .Бактериологическое, 
радиологическое и 
химическое исследование 
воды

0,34 0,34 0,34 0,34 1,36

Водоотведение

1 . 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

Итого: 0,34 0,34 0,34 0,34 1,36



заменить строками
2018 год

Питьевое водоснабжение

1 .Бактериологическое, 
радиологическое и 
химическое 
исследование воды

0,337 0,337 0,337 0,337 1,348

Водоотведение

1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 0,337 0,337 0,337 0,337 1,348

в пункте 6:
цифры «2015» заменить цифрами «2016»;

Наименование
мероприятий

I
квартал

II
квартал

III
квар тал

IV
квар тал

Всего

1 .Полезный отпуск 
питьевой воды, м3

0,00 0,00 0,00 1619,16 1619,16

2. Мероприятия по 
ремонту объектов 
централизованных систем 
водоснабжения и (или) 
водоотведения

0,00 0,00 0,00 4,93 4,93

3.Мероприятия, 
направленные на 
улучшение качества 
питьевой воды, качества 
очистки сточных вод, тыс. 
руб.

0,00 0,00 0,00 0,58 0,58

4. Мероприятия по 
энергосбережению и 
повышению 
энергетической 
эффективности, в том 
числе по снижению потерь 
воды при 
транспортировке, тыс. руб.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Мероприятия по
__________________________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ремонту объектов 
централизованных систем 
водоснабжения и (или) 
водоотведения, тыс. руб.

заменить строками

Наименование мероприятий План 2016 
года

Факт 2016 
года

1 .Полезный отпуск питьевой воды, м3 9715,00 4841,18

2. Мероприятия по ремонту объектов 
централизованных систем водоснабжения и 
(или) водоотведения

31,13 170,24

3 .Мероприятия, направленные на улучшение 
качества питьевой воды, качества очистки 
сточных вод, тыс. руб.

3,64 11,69

4. Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности, в 
том числе по снижению потерь воды при 
транспортировке, тыс. руб.

0,00 14,60

Итого 34,77 196,53

в п. 7 столбец



заменить на столбец

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.

Председатель В.В. Кичинеков


